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1. DUOMENYS APIE PROJEKTĄ
Projekto pavadinimas: Maitinimo paskirties pastato, Gardino g. 2a, Vilniuje, rekonstravimo projektas.
Statytojas (projekto usžakovas): Vilniaus miesto savivaldybės administracija.
Projekto numeris: SS1807.
Projekto stadija: Projektiniai pasiūlymai.
Projekto rengėjas: UAB Synergy Solutions, Daugeliškio g. 32-206, Vilnius.
Projekto vadovas: Tomas Kazlauskas, At. Nr. 25794.
Projekto architektas: Arvydas Gudelis, At. Nr. A1606.

Projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis projektavimo darbų rangos sutartimi, šios sutarties priedu –
projektavimo užduotimi, privalomaisiais ir normatyviniais statinio projekto rengimo dokumetais.

2. DUOMENYS APIE OBJEKTĄ
Statybos vieta: Gardino g. 2a, Vilnius, Lietuva. Sklypo kad. Nr. 0101/0072:338 Vilniaus m. k.v.
Žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis: Komercinė.
Žemės sklypo naudojimo būdas (I): Komercinės paskirties objektų teritorijos
Žemės sklypo naudojimo būdas (II): Susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijos
Rekonstruojamo pastato pagrindinė naudojimo paskirtis: Maitinimo paskirties pastatas.
Statinio statybos rūšis: statinio rekonstravimas.
Statinio kategorija: ypatingas statinys.

Žemės sklypo teritorijos naudojimo reglamaneto parametrai.
Rekonstruojamo statinio sklypas yra į pietus nuo Vilniaus miesto senamiesčio, iš karto už geležinkelio linijos
esančioje Rasų seniūnijos dalyje, Liepkalnio mikrorajone, prie Liepkalnio ir Gardino gatvių sankryžos, kurios ir
riboją sklypą, atitinkamai iš vakarinės ir pietinės pusės. Rytinėje pusėje dalis sklypo ribojasi su gyvenamosios
paskirties sklypu (Gardino g. 2b), o šiaurinėje – su nesuformuota valstybine žeme.
Pagal galiojantį Vilniaus miesto Bendrąjį planą (tolia BP), objetko sklypas yra mažo užstatymo intensyvumo
gevenamojoje teritorijoje (žr. žemiau BP pargindinio brėžinio ištrauką).

Į pietus, pietryčius nuo objekto vyrauja sodybinis užstatymas. Artimiausi vienbučiai gyvenamieji namai nuo 
slypo yra nutolę apie 30 m pietų kryptimi (kitoje Gardino gatvės pusėje), 15 m rytų kryptimi (Gardino g. 4). 
Šiaurinėje pusėje artimiausias pasatas yra penkiaaukštis gyvenamasis namas nutolęs apie 45 m. Rytų kryptimi 
nuo sklypo, už jau minėtų vienbučių gyvenamųjų namų yra lopšelio - darželio „Vetrungė“ pastatai. Rytinėje 
pusėje, kiek atsitraukusios nuo gatvės, yra Liepkalnio stačiatikių kapinės. 
Nagrinėjamam sklypui nėra parengtas detalusis planas, todėl yra vadovaujamasi teritorijos naudojimo 
reglamentais nustatytais BP. 
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Vadovaujantis aukščiau pateikta reglamentų lentele, nagrinėjame sklype galimas statybos maksimalus užstatymo 
intensyvumas – 1,2; Maksimalus pastatų aukštingumas – 3 aukštai. 
Visas objekto sklypas patenka į nekilnojamo kultoros paveldo objekto, Vilniaus senamiesčio (unikalus objekto 
kodas 16073) vizualinės apsaugos pozonį. Taip pat paminėtina, kad į šiaurę nuo objekto, šalia Liepkalnio gatvės 
(Liepkalnio g. 24b) yra dar vienas neklinojamo kultūros paveldo objektas, Vilniaus miesto sargybinės pastatas 
(unikalus objekto kodas 1077).  

Sklypo ir statinio techniniai bei paskirteis rodikliai 

I SKYRIUS 
SKLYPAS 

MATO 
VIENETAS 

KIEKIS PASTABOS 

Sklypo plotas m2 1780 
Sklypo užstatymo intensyvumas % 43 
Sklypo užstatymo tankis % 35 
Pastatų ir turinčių stogą inžinerinių statinių 
užstatomas plotas m2 614,62 

Apželdintas sklypo plotas (min 10%) m2 355 18% 
Aotomobilių stovėjimo vietų skaičius (iš jų ŽN) vnt. 10 (1) 

V SKYRIUS 
PASTATAI (MAITINIMO PASTATAS) 

MATO 
VIENETAS 

KIEKIS PASTABOS 

Pastato bendrasis plotas m2 756,61 
Pastato maitinimo (vyraujančios) paskirties plotas m2 108,49 84 vt. 
Pastato poilsio paskirties plotas m2 64,12 10 vt. 
Pastato administracinės paskirties plotas m2 42,76 5 d. vt. 
Pastato paslaugų paskirties plotas m2 41,6 
Aukštų skaičius vnt. 2 
Pastato aukštis m 9 
Pastato energinio naudingumo klasė - B 
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3. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SPRENDINIAI

Sklypo planas
Esami sklypo plano sprendiniai iš esmės nėra keičiami: įvažaivimas į sklypą paliekamas ten pat kur yra šiuo
metu, pagrindinio pastato vieta nekeičiama. Įgyvendinant užsakovo pateiktą projektavimo užduotį,
rekonstruojamas pastatas išplečiamas rytų, vakarų ir pietų kryptimis, išlaikant šaiurinę jo sieną ir atstumą nuo jos
iki sklypo ribos. Pastatas lieka kairėje pusėje nuo įvažiavimo į sklypą.
Dešinėje pusėje nuo įvažaivimo, vietoje dabar ten stovinčių garažų – projektuojama automobilių stovėjimo
aikštelė. Nugriovus garažus yra numatyta įrengti atraminę sieną, kuri laikys rytinėje pusėje esantį šlaitą.
Aikštelėje yra numatytos 10 automobilių stovėjimo vietų, iš kurių viena – skirta žmonėms su negalia.
Įėjimai į pastatą ir atskiras jo dalis yra numatyti iš įvairių pusių.
Vakarinėje pusėje, atsuktoje į Liepkalnio gatvėje, esantis įėjimas yra pagrindinis, skirtas pagrindiniam lankytojų
srautui, sujungtas su esama pesčiųjų takų infrastruktūra, kuria ir naudojasi lankytojai.
Įėjimas pietinėje pastato pusėje, į vieno aukšto korpusą skirtas paslaugų gavėjams (švaros centro lankytojams).
Čia galima patekti iš Gardino gatvės pusės, arba apėjus pastatą nuo vakarų pusės. Šis įėjimas yra arti įvažiavimo
į sklypą, taip pat prie jo yra numatyta laikino sustojimo vieta skirta švaros centrą aptarnaujančiam transportui.
Pagrindinis įėjimas į dviejų aukštų korpusą yra pietinėje jo puse, atsuktoje į Gardino gatvę, arti automoilių
stovėjimo aikštelės, kas užtikrina patogų naudojimąsi juo.
Kitose dviaukščio korpuso pusėse (rytinėje ir šiaurinėje) esantys įėjimai skirti ūkinėms reikmėms (patekimui į
pagalbines patalapas).
Visi takai aplink pastatą yra proejktuojami nesiauresni kaip 1,5 m pločio, betoninių trinkelių dangos.
Automobilių stovėjimo aikštelės danga – asfaltas. Slypas apželdintas veja.
Yra numatytas sklypo aptvėrimas segmentine tvora, nuamtant joje praėjimus vakarinėje pusėje ties esamos
pėsčiųjų infrastruktūros laiptais (priešais pagrindinį įėjimą), pietinėje pusėje – ant tako jungiančio teritoriją su
Gardino gatve. Ties įvažiavimu į sklypą tvoroje įrengiami vartai.
Šiauriniame sklpo kampe numatoma vieta atliekų konteineriams sustatyti.

Reljefas
Liepkalnio mikrorajonas pasižymi kalvotu reljefu. Liepkalnio gatvė, nuo senamiesčio esančio šiaurėje,
besitesdama esama raguva pietų kryptimi vis kyla aukštyn. Daugelis gatvelių atišakojančių nuo jos rytų ir vakarų
kryptimis taip pat kyla aukštyn raguvos šlaitais.
Ši aplinkybė būdinga ir projektuojamo sklypo aplinkai. Nuo Liepkalnio ir Gardino gatvių sankryžos reljefas kyla
šiaurės rytų, rytų kryptimis, tačiau nagrinėjamo sklypo ribose jis yra santykinai lygus. Akivaizdu, kad dabar
esančių pastatų statybos metu čia buvęs šlaitas yra nukastas ir suformuota lygi terasa. Dėl pastarosios
suformavimo, sklypo šiaurinėje pusėje atsirado aukštas, stipriai išreikštas, didelio nuolydžio šlaitas. Šlaitas
rytinėje pusėje ne taip aiškiai suvokiamas, ne yra užstojamas (tuo pačiu ir prilaikomas) garažo pastato.

Architektūra
Remiantis užsakovo užduotimi, atsižvelgiant į esamą gamtintę aplinką, pastatas projektuojamas dviejų pailgų,
stačiakampių tūrių, iš kurių vienas yra vieno aukšto, kitas – dviejų. Abu tūriai komponuojami greta vienas kito,
trumposiomis kraštinėmis atsukti į Liepkalnio gatvę, ilgosiomis – Gardino, su „stikliniu“ intarpu tarp jų.
Žemesnis tūris yra prie pietinėje pusėje, aukštesnis – šiaurinėje, taip atkartodama šlaito nuolydžio kryptį tūrių
kompozicija harmoningai įsilieja į aplinką, nedisonuoja su ja.
Du tūriai leidžia aiškiai funkciškai sudalinti pastatą. Žemiasniame, vieno aukšto, tūryje numatomos paslaugų
patalpos: skalbykla, rūbų sandėliai, sanitariniai mazgai, skirti lankytojų higienos poreikių patenkinimui.
Aukštesniame, dviaukščiame, tūryje numatomos: pirmame aukšte – maitinimo patalpos, antrame aukšte – poilsio,
administracinės. Patekimai į skirtingas funkcines zonas yra numatyti skirtingose pastato dalyse, taip išvengiant
bereikalingo lankytojų srautų maišymosi.
Pagrindinė pastato paskirtis – maitinimo, todėl valgykla yra projektuojama pirmame aukšte. Įėjus pro pagrindinį
įėjimą, patenkama į holą, iš kur galima patekti į rūbinę, sanitarinius mazgus, valgyklos salę. Iš kart už valgyklos
yra virtuvė, kur ruošiamas maistas lankytojams, o greta virtuvės – sandėliai skirti virtuvės funkcionavimui,
vairtuvs darbuotojų pagalbinės patalpos.
Į pirmame aukšte esantį švaros cenrtą įėjimas numatomas kitoje pastotato pusėje, nei yra pagrindinis įėjimas.
Lankytojų srautas į poilsio, adminstracines patalpas bus mažiausias, todėl patekimas į jas numatytas priešingoje,
nei pagrindinis įėjimas, pastato pusėje. Čia yra keli įėjimai. Vienas skirtas virtuvės darbuotojams. Pro jį
patenkama į holą ir iš jo į darbines patalpas. Kitas įėjimas skirtas adminstracijos darbuotojams ir poilsio patalpų
naudotojams. Pro įėjimą patenkama į laiptinę kuri veda į antrame aukšte esančias patalpas. Šalia laiptinės,
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Pareigos 

PATALPŲ EKSPLIKACIJA 

Pavadinimas Plotas 

Tambūras 4.06 m2 

Holas 20.69 m2 

Rūbinė 8.21 m2 

Rankų plovimo patalpa 11.29 nl2 

Lankytqjų WC pritaikytas ŽN 7.18 m2 

Lankytojų vyrų WC 15.39 m2 

Lankytojų moterų WC 9.76 m2 

Valgykla 108.49 m2 

Virtuvė 37.03 m2 

Nešvarių indų patalpa 7.13 m2 

Daržovių paruošimo patalpa 6.82 m2 

Vaisių ir daržovių sandėlis 20.62 nl2 

Birių produktų sandėlis 18.83 m2 

Šaldytų produktų sandėlis 13.40 m2 

PGD produktų sandėlis 22.94 m2 

Šilumos mazgas 7.67 nl2 

Tambūras 3.35 m2 

Tambūras 8.60 m2 

Virtnvės darbuotojų poilsio patalpa 15.54 m2 

Virtuvės darbuotojų pesirengirno patalpa 7.60 nl2 

Virtuvės darbuotojų WC 1.12 m2 

Virtuvės darbuotqjų dušas 2.84 m2 

Valymo priemonių patalpa 1.98 m2 

Tambūras 2.47 m2 

Holas 13.62 m2 

Švaros centro registratoriaus patalpa 4.37 m2 

Skalbykla / Džiovykla 7.39 m2 

Valymo priemonių patalpa 1.24 m2 

Švarių rūbų sandėlis 15.38 m2 

Priimtų rūbų ir avalynės sandėlis 31.89 m2 

Nešvarių rūbų sandėlis 9.501112 

Koridorius 18.36 m2 

Moterų san. mazgas pritaikytas ŽN 8.42 m2 

Moterų san. mazgas 7.48 m2 

Vyrų san. mazgas 7.48 1112 

Vyrų san. mazgas pritaikytas ŽN 7.78 nr

Holas 8.25 nl2 

Vandens įvado patalpa 0.43 m2 

Vis o pirmame a ukš te 504.59 m2 

Laidos statusas, keitimo priežastis Gei taikoma) 

Statinio projekto pavadinimas 
UAB „Synergy Solutions" Maitinimo paskirties pastato Gardino g. 2a, Vilniuje 

Daugėli?kio g, 32, LT-09300 Vilnius, 
• • kt Te1. +no 69919 2s2 rekonstravimo proJe as 

Vardas, Pavardė Parašas Statinio numeris ir pavadinimas 

SPV Tomas Kazlauskas XX-Maitinimo paskirties pastatas
SPDV Arvydas Gudelis 

Dokumento pavadinimas Mastelis Laida 
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kontūru 1:100 o 
Statytojas Dokumento žymuo Lapas Lapų 

LT Vilniaus miesto savivaldybės 
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